

Projektas „Žygis į naktį...“



Rugsėjo 16-17d. visų Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos aštuntų klasių mokiniai rinkosi Biržų miesto kempinge – vyko projektas „Žygis į naktį“. Susirinkusius pasveikino direktoriaus pavaduotoja ugdymui Jovita Drevinskienė. Gydytoja Jurgita Augustinavičienė, Raudonojo kryžiaus atstovė, priminė saugaus elgesio taisykles, papasakojo, kaip reikia elgtis įvykus nelaimėi, pristatė mokyklos sveikatos priežiūros specialistę Jurgą Skujienę – į ją galėtume kreiptis atsitikus nelaimėi. Vėliau Raudonojo kryžiaus pirmininkė priminė, kaip atlikti dirbtinį kvėpavimą – demonstravimui naudojo gaivinimo manekoną ir leido tai išbandyti mokiniams.

Supažindinti su taisyklėmis, padėdami draugams įsikūrėme kempingo teritorijoje. Po to visi mokiniai burtų keliu susiskirstė į komandas, kurios dalyvavo orientacinėse varžybose ir turėjo atlikti įvairias užduotis, susijusias su istorija, geografija, gamta, sportu. Be to, teko nufilmuoti vaizdo klipą patyčių tema (šias visas užduotis mokiniams paruošė ir daug darbo bei pastangų įdėjo klasių vadovės Sandra Slapšienė, Dalia Šinkevičienė, Gitana Skiauterienė). Užsidėję specialius akinius išbandėme, kaip sunku orientuotis aplinkoje pavartojus alkoholį. Užduotis vertino ir sėkmės mums linkėjo kūno kultūros mokytoja Laima Kėželienė. Atlikę visas užduotis ir jas aptarę nusprendėme, kad nugalėjo draugystė. Pradėjus temti žiūrėjome mūsų pačių sukurtus video klipukus apie patyčias, juos komentavome, diskutavome, kaip jaučiasi nuskriausti, įžeisti vaikai ir kaip jaučiasi skriaudėjai, kodėl jie taip elgiasi. Atvykusi Atviros jaunimo erdvės atstovė Lilijana Butienė pakvietė visus keliauti šokolado upe. Įveikę užduotį visi diskutavome, ką darėme ne taip, kaip tinkamai reikėjo keliauti. Susėdę prie laužo kepėme dešreles, dainavome. Žinoma, nestigo ir linksmų akimirklų: nesikūrė laužas, pritrūko malkų, kaip džiuigu, kad Vestos tėveliai greitai atskubėjo į pagalbą. Visų klasių mokiniai gražiai bendravo, bendradarbiavo, buvo tolerantiški ir draugiški vieni kitiems.

Manome, kad projekto tikslai buvo įgyvendinti, mes patyrėme puikias bendravimo ir bendradarbiavimo pamokas.

Martyna Lapėnaitė
Vilmantė Aškaitė

